§. LVII. Divortium fecimus §. LV. à textu historico Godefridi Hagenii, demonstravimus ad historiam supplendam, incompetentiam imperii episcopalis profani in Urbe, perstricto articulo Laudi de summa episcopi potestate in temporalibus, hic persequimur arbitrarium positiones, de se etiam legales & rationabiles, ob potestatis episcopalis profanae indebitum, nullas & irritas. Sunt legibus conformes & rationabiles Laudi articuli: De minorennibus, illegitimè natis, nisi legitimatis, de criminosis,

nos,

nosis, in scabinos non eligendis. De sca-  
 binis non eligendis pretio, nec pacto.  
 De scabino obligato ad se judicem exhi-  
 bendum. Sententia in causis minutis non  
 suspendenda. Non judicando de rebus &  
 personis ad forum ecclesiasticum pertinen-  
 tibus. Vicariis iudicibus, sub præsidio  
 burggravii & advocati, per sententiam sca-  
 binorum amovendis. Dilationibus coram  
 episcopo non quærendis. De nominante  
 in casu delicti innocentem puniendo secun-  
 dum sententiam scabinorum. Compositi-  
 one causæ cum iudice & actore approban-  
 da, salvo scabinorum jure. Non eligendis  
 scabinis nisi ad sedes vacantes. Non re-  
 vocandis sententiis scabinorum pretio. Ut  
 minor pars scabinorum majorem sequatur.  
 De iudicibus primæ instantiæ non iudica-  
 turis in secunda. Fastu in conviviiis sca-  
 binalibus abolendo. Delicto judicando à  
 valente punire. Magistris civium nec  
 prece, nec pretio; neque affectu sangui-  
 nis aut affinitatis eligendis, eligendis reip.  
 utilibus. Idem de aliis officialibus. De  
 eligendis magistris fraternitatum ad com-  
 pescendos insolentes. Monopolio tollendo.  
 Debitore incarcerato, per sententiam sca-  
 binorum assignando creditori post tem-

pus statutum. Hominibus episcopi per  
 cives arrestabilibus & convenibilibus judi-  
 cio reali coram iudicibus burggravii & ad-  
 vocati. Non defendendis iniustis. Ser-  
 vandis terminis stapulæ. Servanda inte-  
 gritate pacis. Restituendis spoliis per spo-  
 liatores. Tenendis promissis episcopalibus.  
 Teloniis indebitis non exigendis. Et siqui  
 id genus sunt alii. DICIMUS hos arti-  
 culos arbitratorum ex legibus communibus,  
 neutiquam ex laudo, utpote nullo, Ur-  
 bem & scabinatum obligare. Concludi-  
 mus nullitatem laudi ex nullitate man-  
 dati ad compromittendum. Nullus ex  
 octo mandatariis mandatum recepit. PRI-  
 MUS Hermannus magister civium tem-  
 pestate mortuus §. XXXII. SECUNDUS  
 Petrus Judæus Ariopolin in captivitatem  
 abstractus. §. EOD. TERTIUS Her-  
 mannus Comes in personæ & rerum sua-  
 rum condemnationem incidit. QUAR-  
 TUS Gerardus Scherfgen à Conrado  
 ejicitur è sede scabinali. §. XXXIII.  
 QUINTUM Wilhelmum ab Aduct ju-  
 dicamus Ariopoli sedisse captum §. EOD.  
 SEXTUM Godefridum Hardefaust Con-  
 radus recenset inter cives proscriptos. §.  
 XXXII. SEPTIMUS Gerardus Over-  
 stoltz